Requisitos formais 
objetivos 

Preenchimento dos requisitos por parte do beneficiário 

Publicação do Ato de 
Aposentadoria 

O Ato n° 268/2025 foi publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
em 07/02/2025. 

Proventos informados no 
APLIC 

R$ 19.920,86 (dezenove mil, novecentos e vinte reais e oitenta e seis 
centavos) 

14. Do exposto, conclui-se que à Sra. M.C.M.C. faz jus à aposentadoria 

voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, posto ter preenchido os 

requisitos constitucionais pertinentes. 

3. CONCLUSÃO